¹ Matth., cap. v, v. 16. — ² Joan., cap. xxi, v. 19. — ³ Matth. cap. vii, v. 1 : Nolite judicare, ut non judicemini.
— ⁴ I Corinth., cap. iv, v. 5.

quam nostrum, sic et judicare. Et postremo sicut omnia ad gloriam ejus debemus facere, ita ipse potius per nos cuncta hæc operari debet quam nos ipsi. Tunc vero Deus judicium facit potius quam homo, quando ipse vel per legem aliquam vel inspirationem internam quid dicendum sit nos instruit, ut a nobis recitandum postea sit ejus judicium, non faciendum. Tribus itaque modis de aliquo prius dubio judicari videtur, per Dominum videlicet ipsum, sicut exposuimus, per aliquam rei manifestationem, per hominem de sua scilicet opinione præsumentem. Cum autem aliquo eventu rei quod dubium fuerat manifestatur, ipsa res judicare, non homo dicitur. In dubiis itaque tantum homo judicare dicitur, quod omnino prohibetur, quando videlicet propriam tantum existimationem sequens, præsumit definire, cum nec per Deum adhuc, nec per ipsam rei experientiam contingit eum certum esse. « Stabimus, » dicit, quasi erecti, ut cognosci ab omnibus possimus, « ante tribunal, » id est sedem judiciariam Dei potius qui falli non potest, et justus est, quam hominis. Hanc quidem sedem Dei hominem a Verbo assumptum intellige. Pater enim omne judicium dedit Filio, quia Filius ejus est. In hoc quippe homine assumpto Filius Dei tam mortuus est quam resurrexit, sicut nunc diximus, et inde maxime judicium damnationis imminet, si mortuo pro nobis, ut dictum est, et resuscitato pro nobis tam mors nostra quam vita inseparabiliter non adhæreat, atque ad obediendum parata sit.

« Scriptum est enim. » Isaiæ testimonio¹ probat quod omnes a Deo sint judicandi. « Vivo ego. » Ac si diceret, per memet ipsum indeficienter viventem juro. Genu flectitur judici, quando suppletur ejus sententia; exspectatur cui resisti non potest. Omnis lingua in illo judicio confessionem laudis Deo faciet, quia nullius conscientia contra illius judicis rectitudinem murmurare poterit. Unde mali quoque poenitentiam inter se agentes et ingemiscentes, hoc ipso quod facient attestabuntur justam se damnationis accipere sententiam. In illo itaque judicio tam judicantes quam judicandi, vel qui jam etiam judicati sunt, genu flectent, quoniam omnes vel timore poenarum vel perceptæ gratiæ beneficio sub tanto se judice humiliabunt. « Itaque, » quia videlicet ita omnes astabimus ante tribunal tanti judicii. « Rationem reddet, » id est, quantum ratio exegerit recipiet a Domino de poena vel præmio. « Non ergo. » Quia videlicet ipse ita de omnibus et maxime de his quorum dubia est intentio judicare habet. « Amplius, » id est post admonitionem hanc nostram seu præceptionem. « Invicem, » alter videlicet alterum pro talibus damnandum esse reputando. « Sed hoc magis, » id est, potius observandum censete. « Ne ponatis offendiculum fratri, » id est, ne aliquid faciatis, cuius exemplo corruptus ipse corruat, vel scandalizatus et exasperatus reprehend-